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ҰЛТТЫҚ ҚАУІПСІЗДІК ОРГАНДАРЫ   

ҚЫЗМЕТІНІҢ НЕГІЗГІ БАҒЫТТАРЫ 

 

Қазақстан Республикасы Ҧлттық қауіпсіздік органдарының қызметі- 

заңдылық, дара басшылық, бәрінің заң алдында теңдігінің, адам және 

азаматтың қҧқығы мен еркіндігін қҧрметтеу және сақтау, саяси партиялар 

және ӛзге қоғамдық бірлестіктердің қызметтерінен тәуелсіз болу 

қағидаттарында қҧрылады [1]. 

 Ҧлттық қауіпсіздік комитетінің  қызметінің негізгі бағыттары  лаңкестік 

пен экстремизмге қарсы  әерекет ету, ақпараттық қауіпсіздік, экономикалық 

қауіпсіздік, мемлекеттік шекара және шетел мемлекетінің арнайы қызметіне 

қарсы кҥрес / барлау/ болса, оның қызметінің  біртҧтас жҥйесін тӛмендегілер 

қҧрайды: 

- Қазақстан Республикасының Ҧлттық қауіпсіздік комитеті, оның 

қҧрамына кіретін департаменттер және ӛзге қҧрылымдық бӛлімшелер; 

- Ҧлттық қауіпсіздік комитетінің облыстардағы, республикалық 

деңгейдегі қаланың және Республика елордасының аумақтық органдары мен 

оларға бағынатын қалалық және аудандық басқармалары (бӛлімдер, 

бӛлімшелер);  

- қарсы барлау органдары, Ҧлттық қауіпсіздік комитетінің «Барлау» 

қызметі, Ҧлттық қауіпсіздік комитетінің Шекара қызметі, арнайы мақсаттағы 

бӛлімшелер, оқу орындары, ғылыми-зерттеу мекемелер және ӛзге ҧйымдар.  

Қазақстан Республикасы Президентінің «Қазақстан Республикасының 

ҧлттық қауіпсіздік органдары туралы» Заң кҥші бар Жарлығының 2 бабына 

сәйкес, ҧлттық қауіпсіздік органдарының негізгі міндеттеріне мыналар енеді:  

1. жеке тҧлға, қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

саласындағы мемлекет саясатын дайындауға және жҥзеге асыруға қатысу;  

2. Қазақстан Республикасының мҥддесіндегі барлау ақпараттарын алу;  

3. шет мемлекеттердің арнайы қызметтері мен ҧйымдарының, сондай-ақ 

жеке тҧлғалардың Қазақстан Республикасының қауіпсіздігіне залал келтіруге 

бағытталған барлау және басқа да қызметтерін анықтау, алдын алу және 

жолын кесу;  

4. Қазақстан Республикасының конституциялық қҧрылымын ӛзгертуге, 

біртҧтастығы мен қауіпсіздігін бҥлдіруге бағытталған лаңкестік және басқа 

да қызметтерін анықтау, алдын алу және жолын кесу;  

5. заңмен ҧлттық қауіпсіздік органдары жҥргізетін қылмыстарды 

анықтау, жолын кесу, ашу және тергеу;  



6. Қазақстан Республикасының Президентін, мемлекеттік органдарды, 

Қарулы Кҥштерді, еліміздің басқа да әскерлері мен әскери қҧрылымдарын 

бейбіт және әскери уақытта ҥкіметтік байланыспен қамтамасыз ету;  

7. Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарында, ҧйымдары 

мен әскери қҧрылымдарында шифрлеу жҧмысын ҧйымдастыру; 

8. Қазақстан Республикасының мемлекеттік шекарасының кҥзетілуі мен 

қорғалуын қамтамасыз ету [2].  

Қазақстан Республикасы Президентінің 1999 жылғы 10 желтоқсандағы 

№282 Жарлығымен Мемлекеттік шекараны қорғау кҥштері Қарулы 

кҥштердің қҧрамынан шығарылып, Қазақстан Республикасы Ҧлттық 

қауіпсіздік комитетінің Шекара қызметі болып қайта қҧрылды.  

Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасы ҦҚК Шекара қызметі әскери-

қызметтік жҧмысын осы сапада жалғастыруда.  

Қазақстан Республикасының әскери және ҧлттық қауіпсіздігін 

қамтамасыз етудегі шаралар жҥйесінде Шекара қызметі Қазақстан 

Республикасы Ҧлттық қауіпсіздік комитетінің мемлекеттік шекараны кҥзету 

мен қорғау бойынша міндеттерді орындайтын ведомство болып табылады.  

Республикасының қауіпсіздігін қамтамасыз етудің жалпы мемлекеттік 

жҥйесінің бӛлінбес қҧрамдас бӛлігі болып және негізгі міндеттері:  

-Қазақстан Республикасының мемлекеттік шекарасының қалыптасқан 

ӛту сызықтарын қҧқыққа қарсы, кҥщпен ӛзгертуді болдырмауды, кӛршілес 

мемлекеттердің немесе олардың азаматтарының Қазақстан Республикасы 

аумағының шекаралас учаскелерін заңсыз пайдалану (игеру);  

-Қазақстан Республикасының мемлекеттік шекарасында заңдық және 

тҧрақты тҧлғалардың Қазақстан Республикасының халықаралық шарттармен 

және заңдармен қалыптасқан қҧқықтық қатынастарын сақтауды қамтамасыз 

ету;  

-осы қҧқықтық қатынастарға қол сҧғатын қылмыстар және әкімшілік 

әрекеттермен кҥрес [3]. 

Қазіргі заманның қауіп-қатеріне айналған халықаралық терроризм мен 

діни экстремизмге қарсы кҥрес бҥгінгі кҥннің  ортақ мәселесіне айналды. 

Оны шешу жолында кӛптеген жемісті жҧмыстар атқарылды. Қазақстан 

Республикасының Ҧлттық қауіпсіздік комитеті ҧйымға мҥше елдердің 

арнаулы қызметтерімен қауіпсіздік пен тҧрақтылықты қамтамасыз етудің 

барлық саласы бойынша келісімге қол қойды.  

Терроризм, сепаратизм, экстремизм, заңсыз есірткі, қару-жарақ 

айналымына, трансҧлттық қылмыс, заңсыз миграцияға, адам саудасына 

тосқауыл қою секілді тағы да басқа бағыттарда қомақты жҧмыстар жҥргізіп 

келеді.  

Соңғы уақыттарда терроризм мен есірткі бизнесінің арасындағы 

байланыс туралы кӛп айтылуда. Террорлық әрекетті іске асыруға қомақты 

қаржы-қаражат қажет екендігі айтпаса да тҥсінікті. Ал, осының дем берушісі, 

қаржылай қамтамасыз ететін кӛздерінің бірі – есірткі бизнесі. Сондықтан да 

әлем елдерінің барлық кҥш қҧрылымдары оған қарсы кҥрес жҥргізуде. 

Мҧндай бағыттағы жҧмыс Ҧлттық қауіпсіздік комитетінде де жалғасын 



табуда. Алыс және таяу шетел арнаулы қызметтерімен бірлескен іс-шаралар 

тҧрақты ӛткізіп, нәтижесінде, заңсыз айналымнан айтарлықтай есірткі 

заттары алынып, трансҧлттық қылмыстық топтар мен олар ҧйымдастырған 

есірткі жолдары жойылуда. Оңтҥстік-батыс Азия елдерінен келетін «ауыр 

есірткілер» ел аумағын басып ӛтіп, Еуропаға сапар шегетін болса, қазір сол 

батыс елдерінің ӛзінен химиялық жолмен алынатын синтетикалық есірткі 

заттары келетін болды. Халықаралық есірткі бизнесінің республика 

экономикасына нҧқсан келтіретін жағы бар екендігін де айту керек. Есірткі 

бизнесінің айналымына орай ҧйымдасқан қылмыстық қҧрылымдардың 

капитал жинақтауы ӛсе тҥсуде. Заңсыз жолмен алынған қаржыларды 

заңдастыруға тырысу әрекеті осыны дәлелдейді.  2010 жылы Астанада ӛткен 

саммитте «Шанхай ынтымақтастық ҧйымының 2011-2016 жылдарға арналған 

есірткіге қарсы стратегиясының» қаралуы маңызды тақырыптардың бірі 

болғандығы сӛзсіз [4]. 

Қазақстан Республикасы Ҧлттық қауіпсіздік комитетінің аймақтық 

қауіпсіздік саласындағы ынтымақтастықты арттыруы еліміздегі қауіпсіздік 

пен тҧрақтылықтың негізі бола бермек.  
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